
 
                                                          
                                                                       
                                                      "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y 

hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

  
 
  

GERENCIA DE ADMINISTRACION 

GERENCIA MUNICIPAL METROPOLITANA 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Metropolitana de Lima, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://std.munlima.gob.pe:8181/validadorDocumental/  Clave: 576GHQ0 

 
 
 

 
VISTOS: 
 
El Informe N.°D000756-2021-MML-GA-SLC, de fecha 16 de junio de 

2021, emitido por la Subgerencia de Logística Corporativa, y el Informe N.°D000132-2021-MML/GA-
SLC-AP de fecha 16 de junio del 2021, emitido por el Área de Programación, mediante el cual se 
solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima, 
a fin de incluir cinco (05) procedimientos de selección y excluir tres (03) procedimientos de 
selección; y el Informe N.°D000506-2021-MML-GAJ, de fecha 18 de junio de 2021, de la Gerencia de 
Asuntos Jurídicos, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Municipalidad Metropolitana de Lima en su condición de 

Gobierno Local es una persona jurídica con autonomía política, económica y administrativa en los 
asuntos de su competencia, de conformidad con lo establecido en la Ley N°27972 - Ley Orgánica de 
Municipalidades;   

Que, la Ley N.º30225 - Ley de Contrataciones del Estado, y sus 
modificatorias aprobadas por Decreto Legislativo N.°1341 y Decreto Legislativo N.°1444, en adelante 
la Ley; su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N.º344-2018-EF, en adelante el Reglamento; 
y la Directiva N.°002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, establecen las disposiciones y 
lineamientos que deben observar las Entidades del Sector Público en los procesos de contrataciones 
de bienes, servicios u obras y regula las obligaciones y derechos que se derivan de los mismos, así 
como para la formulación, aprobación y modificación del Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, el numeral 15.2 del artículo 15 de la Ley, precisa que el Plan 

Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras 
cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al 
ámbito de aplicación de la Ley o no, y de la fuente de financiamiento;  

 
Que, el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento, establece que el 

Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se 
hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del 
Presupuesto Institucional de Apertura; 

 
Que, en el numeral 6.2 del citado artículo, señala que, luego de 

aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones; 

 
Que, asimismo de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 6.4 del 

citado artículo, es requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección, salvo para la 
comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones bajo sanción de 
nulidad; 

 

Que, el numeral 7.6.3 de la Directiva N.°002-2019-OSCE/CD, indica 
que el Plan Anual de Contrataciones modificado debe ser publicado en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado – SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a 
su aprobación, así como en el portal web de la Entidad, si lo tuviere; 

 
 

 

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA FERRADAS Mariano
Miguel FAU 20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 21.06.2021 15:16:49 -05:00

Firmado digitalmente por CABRERA
HUATAY Carlos Miguel FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 21.06.2021 15:22:38 -05:00

RESOLUCION N°   D000096-2021-MML-GA

Lima, 21 de Junio del 2021

Firmado digitalmente por LAURA
RIOS Christian Alberto FAU
20131380951 hard
Gerente(E)
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.06.2021 15:33:57 -05:00



 
                                                          
                                                                       
                                                      "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y 

hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

  
 
  

GERENCIA DE ADMINISTRACION 

GERENCIA MUNICIPAL METROPOLITANA 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Metropolitana de Lima, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://std.munlima.gob.pe:8181/validadorDocumental/  Clave: 576GHQ0 

                               Que, mediante el Informe N.°D000132-2021-MML/GA-SLC-AP, de 
fecha16 de junio de 2021, el Área de Programación de la Subgerencia de Logística Corporativa ha 
solicitado y sustentado la Décima Quinta modificación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Municipalidad Metropolitana de Lima, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021, a fin de incluir cinco 
(05) procedimientos de selección y excluir tres (03) procedimientos de selección, de acuerdo con los 
argumentos desarrollados en dicho informe, el mismo que fue trasladado, previa evaluación y 
conformidad, por la Subgerencia de Logística Corporativa a la Gerencia de Administración, con 
Memorando N.°D000756-2021-MML-GA-SLC, recibido con fecha 16 de junio de 2021; 

 
Que, los procedimientos de selección a incluirse cuentan con las 

Certificaciones de Crédito Presupuestario N°3297, N°3406, N°3427, N°3551, N.°3522 y previsión 
presupuestal; 
 

Que, mediante Informe N°D000506-2021-MML-GAJ, de fecha 18 de 
junio de 2021, la Gerencia de Asuntos Jurídicos emite opinión favorable respecto a la modificación 
solicitada; 

Que, mediante el numeral 6.1.2. del Artículo Sexto de la Resolución 
de Alcaldía N°001, de fecha 03 de enero de 2018, precisada por la Resolución de Alcaldía N°001 de 
fecha 02 de enero de 2019, se delega en la Gerencia de Administración, la facultad de aprobar y 
autorizar la modificación del Plan Anual de Contrataciones mediante la inclusión o exclusión de 
procedimientos de selección; 

Que, en virtud de los argumentos desarrollados en el Informe 
N.°D000132-2021-MML-GA-SLC-AP, de fecha 16 de junio del 2021, y en el marco de las normas 
señaladas precedentemente, corresponde autorizar la Décima Quinta modificación del Plan Anual de 
Contrataciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021; 

 
De conformidad con la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del 

Estado, modificada mediante Decreto Legislativo N°1341 y Decreto Legislativo N°1444 y su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y la Directiva N°002-2019-OSCE/CD 
aprobada por Resolución N.°014-2019-OSCE/PRE y, en uso de las atribuciones conferidas mediante 
la Resolución de Alcaldía N° 001; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.-  Aprobar la Décima Quinta modificación del Plan 

Anual de Contrataciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima, correspondiente al Ejercicio Fiscal 

2021; según se detalla en el Anexo N.°01 – INCLUSION y Anexo N° 02 - EXCLUSION que forman parte 

integrante de la presente resolución. 

 

Artículo Segundo.- Disponer que la Subgerencia de Logística 

Corporativa efectúe la publicación de la presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones 

del Estado – SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobada la modificación, en 

cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  

 

Artículo Tercero.- Encargar a la Subgerencia de Gobierno Digital e 

Innovación, la publicación de la presente resolución, dentro del plazo referido en el artículo precedente, en 

el Portal Institucional (www.munlima.gob.pe) 

 
 
 
 
 

 
 



 
                                                          
                                                                       
                                                      "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y 

hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

  
 
  

GERENCIA DE ADMINISTRACION 

GERENCIA MUNICIPAL METROPOLITANA 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Metropolitana de Lima, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://std.munlima.gob.pe:8181/validadorDocumental/  Clave: 576GHQ0 

 
 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

  
 
 
 
 
Documento firmado digitalmente 

CHRISTIAN ALBERTO LAURA RIOS 
GERENTE 
GERENCIA DE ADMINISTRACION 

 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

176

0 - 
Relaci

ón 
Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por 

procedimientos de 
selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES
SUMINISTRO DE PLANTAS E INSUMOS 

PARA EL CENTRO HISTÓRICO DE LIMA.
118021.00 1 - Soles 1,061,499.75 09 6 - Junio

381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

1 0 - NO ROMERITO 1016159900329365 40 - Unidad 24309.00 1 - Soles 303,862.50 15 01 01
2 0 - NO Cerezo De Natal 1016159900389109 40 - Unidad 1132.00 1 - Soles 16,980.00 15 01 01
3 0 - NO Duranta Limón 1016159900360980 40 - Unidad 800.00 1 - Soles 10,000.00 15 01 01
4 0 - NO Algodoncillo de México 1015220100369850 40 - Unidad 2500.00 1 - Soles 8,125.00 15 01 01
5 0 - NO Laurel Enano 1016163500131029 40 - Unidad 4593.00 1 - Soles 57,412.50 15 01 01
6 0 - NO Coqueta o Rocio 1015199900389114 40 - Unidad 500.00 1 - Soles 950.00 15 01 01
7 0 - NO Geranio Hiedra 1016169900131027 40 - Unidad 300.00 1 - Soles 750.00 15 01 01
8 0 - NO Buganvilla Arbustiva 1015190300281098 40 - Unidad 10940.00 1 - Soles 136,750.00 15 01 01
9 0 - NO Buganvilla menor o Flor de papel 1015190300281098 40 - Unidad 264.00 1 - Soles 7,260.00 15 01 01
10 0 - NO Mimosa 1016159900389128 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1,400.00 15 01 01
11 0 - NO Salvia Cruz 1015181900278203 40 - Unidad 5600.00 1 - Soles 12,600.00 15 01 01
12 0 - NO Cola De Zorro 1016159900389111 40 - Unidad 4048.00 1 - Soles 20,240.00 15 01 01
13 0 - NO Liatris Morada 1015199900389126 40 - Unidad 1200.00 1 - Soles 10,800.00 15 01 01
14 0 - NO Coprosma 1016159900389112 40 - Unidad 9782.00 1 - Soles 171,185.00 15 01 01
15 0 - NO Tipa 1016153900360981 40 - Unidad 46.00 1 - Soles 6,900.00 15 01 01
16 0 - NO Jacaranda 1016154700131152 40 - Unidad 119.00 1 - Soles 17,850.00 15 01 01
17 0 - NO Verbena 1015190200261198 40 - Unidad 6500.00 1 - Soles 21,125.00 15 01 01
18 0 - NO Olivos 1016150100254209 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 8,300.00 15 01 01
19 0 - NO Lantana Morada 1016163400131054 40 - Unidad 2500.00 1 - Soles 4,750.00 15 01 01
20 0 - NO Madreselva 1016159900389143 40 - Unidad 70.00 1 - Soles 1,575.00 15 01 01
21 0 - NO Bignonia de invierno 1016159900389131 40 - Unidad 73.00 1 - Soles 2,555.00 15 01 01
22 0 - NO Ficus 1016152400131148 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 380.00 15 01 01
23 0 - NO Penta 1016159900389129 40 - Unidad 1308.00 1 - Soles 2,616.00 15 01 01
24 0 - NO Limonium 1021680500278204 40 - Unidad 1308.00 1 - Soles 8,502.00 15 01 01
25 0 - NO Grass Kikuyo 1015199900389121 40 - Unidad 218.00 1 - Soles 2,398.00 15 01 01
26 0 - NO Molle Costeño 1016154000131151 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 675.00 15 01 01
27 0 - NO Bunganvilla arbustiva variegada X 40 cm 1016150700389108 40 - Unidad 1096.00 1 - Soles 13,700.00 15 01 01
28 0 - NO Bunganvilla arbustiva variegada X 60 cm 1016150700389108 40 - Unidad 274.00 1 - Soles 8,905.00 15 01 01
29 0 - NO Plumbago x 1 m 1016159900360984 40 - Unidad 4100.00 1 - Soles 45,100.00 15 01 01
30 0 - NO Tecomaria 1016152100131140 40 - Unidad 1200.00 1 - Soles 7,200.00 15 01 01
31 0 - NO Lantana Blanca 1016163400131055 40 - Unidad 10300.00 1 - Soles 19,570.00 15 01 01
32 0 - NO Coprosma redonda formada 1016159900389113 40 - Unidad 76.00 1 - Soles 10,260.00 15 01 01
33 0 - NO Licuala grande o totua 1015199900389127 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 220.00 15 01 01
34 0 - NO Palmera cola de pez 1016151300131099 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 800.00 15 01 01
35 0 - NO Lirio Amazónico o Planta de Flor Eucaria 1016169900367364 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 350.00 15 01 01
36 0 - NO Filodendro 1016180300389118 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 375.00 15 01 01
37 0 - NO Rhaphis 1016159900389132 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 1,100.00 15 01 01
38 0 - NO Boa 1016159900389107 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 2,700.00 15 01 01
39 0 - NO Helecho 1015199900389122 40 - Unidad 90.00 1 - Soles 2,925.00 15 01 01
40 0 - NO Jazmín 1015199900389137 40 - Unidad 110.00 1 - Soles 2,475.00 15 01 01
41 0 - NO Jazmín de Madagascar 1015199900389125 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 600.00 15 01 01
42 0 - NO Peruanita 1016159900389130 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 900.00 15 01 01
43 0 - NO Bellísima 1016159900389106 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 1,600.00 15 01 01
44 0 - NO Plumbago x 1.50 m 1016159900360984 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 2,100.00 15 01 01
45 0 - NO Thunbergia 1016159900389135 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 2,100.00 15 01 01
46 0 - NO Podranea o Bignonia 1016159900389131 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 1,800.00 15 01 01
47 0 - NO Agave 1015209900365148 40 - Unidad 120.00 1 - Soles 7,200.00 15 01 01
48 0 - NO Ilan Ilan 1015199900389124 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 520.00 15 01 01
49 0 - NO Estrella de fuego 1015199900389117 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 400.00 15 01 01
50 0 - NO Spathoglotis 1016159900389134 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1,500.00 15 01 01
51 0 - NO Fuchsia o Pendientes de reina 1021690300389119 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 250.00 15 01 01
52 0 - NO Espatafilo 1015199900389116 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 800.00 15 01 01
53 0 - NO Floripondio 1016155000367361 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 170.00 15 01 01
54 0 - NO Duranta verde 1016159900360980 40 - Unidad 3150.00 1 - Soles 42,525.00 15 01 01
55 0 - NO Rhoeho 1016159900389133 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 112.50 15 01 01
56 0 - NO Alternanthera o Purple night o Little ruby 1016189900360989 40 - Unidad 102.00 1 - Soles 229.50 15 01 01
57 0 - NO Azalea 1016150700389105 40 - Unidad 160.00 1 - Soles 13,600.00 15 01 01
58 0 - NO Álamo 1016159900389104 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1,320.00 15 01 01
59 0 - NO Romero 1016159900329365 40 - Unidad 156.00 1 - Soles 1,014.00 15 01 01
60 0 - NO Fresa 1015200100350217 40 - Unidad 94.00 1 - Soles 1,175.00 15 01 01
61 0 - NO Tomillo 5040412500117436 40 - Unidad 208.00 1 - Soles 728.00 15 01 01
62 0 - NO Curcuma 1015199900389115 40 - Unidad 232.00 1 - Soles 3,828.00 15 01 01
63 0 - NO Choloque peruano o Árbol de boliche 1016159900389110 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1,600.00 15 01 01
64 0 - NO Sauce 1016153600131169 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 495.00 15 01 01
65 0 - NO Galán de noche 1015199900389120 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 150.00 15 01 01
66 0 - NO Heliotropo 1015199900389123 40 - Unidad 28.00 1 - Soles 350.00 15 01 01
67 0 - NO Festuca 1015170400383264 40 - Unidad 33.00 1 - Soles 74.25 15 01 01
68 0 - NO Tuna 5030702600134357 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 150.00 15 01 01
69 0 - NO Musgo Intermedio 1016159900389136 40 - Unidad 7530.00 1 - Soles 10,165.50 15 01 01
70 0 - NO Humus de Lombriz X 40 Kg 1017150600131654 40 - Unidad 10280.00 1 - Soles 5,397.00 15 01 01
71 0 - NO Enraizador 1017150200375604 40 - Unidad 18.00 1 - Soles 3,060.00 15 01 01
72 0 - NO Insecticida liquido Cipermetrina 1019150900374261 40 - Unidad 13.00 1 - Soles 1,430.00 15 01 01
73 0 - NO Benomil 50PORC polvo mojable 1017170200375620 40 - Unidad 13.00 1 - Soles 2,535.00 15 01 01

177
1 - 

Único
0 - Por la Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
MEJORAMIENTO Y REMODELACIÓN DEL 

SERVICIO DE RECREACIÓN PASIVA EN LA 
PLAZUELA DEL TEATRO DE LA ZONA DE 
INTERVENCIÓN 02: SAN MARCELO, EJE 

ESTRUCTURANTE CUSCO EMANCIPACIÓN, 
EN EL CENTRO HISTÓRICO DE LIMA DEL 
DISTRITO DE LIMA - PROVINCIA DE LIMA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CÓDIGO 

ÚNICO DE INVERSIONES N 2496923

7214112800351486 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 195,953.08 15 01 01 98 6 - Junio
381 - Sin 
Modalidad

OEC 0 - SI 2496923

178
1 - 

Único
0 - Por la Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

SUMINISTRO DE FILETE DE TILAPIA SIN 
ESPINAS CONGELADO, SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
5012153700379618 40 - Unidad 3382.00 1 - Soles 64,258.00 15 01 01 09 6 - Junio

26 - Subasta 
Inversa 
Electrónica

OEC 0 - SI

179
1 - 

Único
0 - Por la Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
MEJORAMIENTO Y REMODELACIÓN DEL 

SERVICIO DE RECREACIÓN PASIVA EN LA 
PLAZUELA DE SANTO DOMINGO DE LA 
ZONA DE INTERVENCIÓN 02: DAMERO, 

DEL EJE ESTRUCTURANTE CALLAO, EN EL 
CENTRO HISTÓRICO DE LIMA DEL 

DISTRITO DE LIMA - PROVINCIA DE LIMA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA, con código único 

de inversiones N 2496696.

7214112800351486 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 151,437.16 15 01 01 98 6 - Junio
381 - Sin 
Modalidad

OEC 0 - SI 2496696

180

0 - 
Relaci

ón 
Ítem

0 - Por la Entidad
3 - Por acuerdo 

marco
104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE TUBOS, SANITARIOS, 
ACCESORIOS Y COMPLEMENTOS EN 

GENERAL PARA MEJORA DE LAS CASAS 
COMUNALES BRINDANDO, CALIDAD Y 
CONFORT DE LOS USUARIOS EN LOS 

DIFERENTES DISTRITOS DE LIMA 
METROPOLITANA.

321.00 1 - Soles 49,951.64 98 6 - Junio
381 - Sin 
Modalidad

OEC 0 - SI

1 0 - NO INODO COMPLETO COLOR BLANCO 3018150500014635 40 - Unidad 18.00 1 - Soles 4,521.96 15 01 01
2 0 - NO JUEGO DE GRIFERIA PARA DUCHA 3018150300014589 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 22,461.60 15 01 01
3 0 - NO LAVATORIO DE LOZA PARA BAÑO 3018150400151451 40 - Unidad 18.00 1 - Soles 4,715.28 15 01 01

4 0 - NO LLAVE DE LAVATORIO PESADA 1/2 IN 3018170200151408 40 - Unidad 125.00 1 - Soles 16,265.00 15 01 01

5 0 - NO PEGAMENTO PARA PVC 3120161600205607 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 805.20 15 01 01
6 0 - NO TUBO DE PVC DESAGUE SAP 2 IN X 3 M 4017151700272420 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 920.50 15 01 01

7 0 - NO
TUBO DE PVC PARA AGUA FRIA 10 BAR I/2 

IN X 2.9 MM X5M
4017151700272413 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 262.10 15 01 01

ANEXO N° 01 (INCLUSIÓN) 15VA MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2021 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2021

MML 301250

RESOLUCION DE GERENCIA

20131380951

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

001307-MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTE
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION
DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE BIENES, 
SERVICIOS Y OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a Internet)
CANTIDAD

Firmado digitalmente por DIAZ
BECERRA Liz Sandy FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.06.2021 15:58:32 -05:00

Firmado digitalmente por CABRERA
HUATAY Carlos Miguel FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.06.2021 17:20:44 -05:00

Firmado digitalmente por LAURA
RIOS Christian Alberto FAU
20131380951 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.06.2021 13:57:07 -05:00



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

73 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION GRUA PARA LA 
GERENCIA DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL

7215450300232891 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 180,000.00 15 01 01 98 7 - Julio 381 - Sin Modalidad 0 - SI

86 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE TRASLADO DE MOBILIARIO , CARGA DE 
MATERIALES PARA LA GERENCIA DE FISCALIZACIÓN Y 

CONTROL
7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 137,200.00 15 01 01 98 7 - Julio 381 - Sin Modalidad 0 - SI

24 0 - 
RelaciOn 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selecciOn

271 - AdjudicaciOn Simplificada 1 - BIENES
ADQUISICION DE VENTILADORES PARA LAS OFICINAS DE LA 

MML

140.00 1 - Soles 44,592.00 98 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad 0 - SI

1 0 - NO VENTILADOR ELECTRICO DE PIE DE 3 VELOCIDADES X 18 IN 4010160400005037 40 - Unidad 26.00 1 - Soles 2,730.00 15 01 01
2 0 - NO VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE O PARED (3 EN 1) 160 W4010160400305826 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 840.00 15 01 01
3 0 - NO VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE DE 3 VELOCIDADES4010160400305826 40 - Unidad 106.00 1 - Soles 41,022.00 15 01 01

ANEXO N° 02 (EXCLUSIÓN) 15VA MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2021 

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSION 
DEL PAC POR 

LAS 
FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACION

FECHA 
PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

CODIGO DE UBICACION 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR 

DE LA PRESTACION
OBSERVA-

CIONES

2021

MML 301250

RGA N°     2021 -MML-GA

20131380951

MODALIDAD DE 
SELECCION

001307-MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

 N. 
REF

Ítem 
Único - 
RelaciO

n de 
ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACION
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTE
TIPO

CODIGO 
ÚNICO DE 

INVERSION 
(PRINCIPAL

)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

01 MML

DESCRIPCION DEL 
ANTECEDENTE

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ORGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexiOn a 

Internet)

CANTIDAD

Firmado digitalmente por DIAZ
BECERRA Liz Sandy FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.06.2021 15:59:19 -05:00

Firmado digitalmente por CABRERA
HUATAY Carlos Miguel FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.06.2021 17:21:28 -05:00

Firmado digitalmente por LAURA
RIOS Christian Alberto FAU
20131380951 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.06.2021 13:57:24 -05:00


